# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1633

**Autre(s) référence(s) :** Fauroux 190 / ARTEM 1934

**Auteur(s) :** Robert, fils d'Erneys [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Saint-Wandrille-Rançon, Saint-Wandrille (abbaye, abbé)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1049-1066]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume le Bâtard confirme l'acte par lequel Robert fils d'Erneys donne au monastère de Saint-Wandrille, la dîme de son domaine de Fontenay et celles des églises Saint-André et Saint-Martin [de Fontenay]. Si les clercs s'entendent à ce sujet avec l'abbé de Fontenelle, Robert y ajoutera l'emplacement d'une maison et d'une grande dîmeresse en forêt de Cinglais ; en échange de cette donation il reçoit quatorze livres de deniers et un cheval de dix livres.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°190, p. 372-373.

## Dissertation critique

1049 (le début de l'épiscopat d'Eudes de Bayeux) - 1066 (la conquête de l'Angleterre) (FAUROUX, p. 372).

Texte établi d'après a

Notum sit presentibus et futuris quod Robertus filius Erneys, accepta societate a fratribus Fontinellensis cenobii, pro anima patris sui et sue anime redemptione et fratris sui Pontii amore qui ibi monachum confessus est, dedit Sancto Wandregisilo omnem decimam quam tenuit in Fontinet, et decimam ecclesiarum Sancti Andree et Sancti Martini, et decimam omnis domini ejus in culturis, in molendinis, in piscationibus atque omnibus francis ejus et rusticis. Terram etiam, que predictis ecclesiis data est, ipsam dedit quietam et solidam ; si autem clerici pro ipsa terra cum abbate concordiam et placitum fecerint, tunc Robertus Sancto Wandregisilo tantum de sua terra et silva Cingelegis ibi dabit quo domum et horreum ad suscipiendam et conservandam decimam fratres construere possint. Hanc donationem fecit Robertus, annuente et confirmante Willelmo Normannorum comite, acceptis ab abbate quatuordecim libris denariorum et equo ad precium decem librarum. Huic donationi interfuerunt testes : Odo Baiocensis episcopus et frater ejus Robertus comes Moretania, Hugo Gurnai, item Hugo Monfort. Signum + Roberti comitis. Signum Roberti +. Signum Odoni episcopi +. Signum Hugo +.